

    

        


        
        
                        
                
            
                    


        
            	
                    madelia-rue
                
	
                    
                        Home
                    
                
	
                    
                        Comments
                    
                


        


        
    
    

    
        
            
                
                    
                                                    
    
        

        


        
            Tisková konference 27.8. 2009 Čerpání financí z fondů EU 2004- 2006, 2007-2013 Kroky k zrychlení čerpání peněz z EU Povodně 2009 – aktuality Cestovní ruch – legislativní změny Smart Administration 
        

    





                                            

                

            

        


        
            
                
                
                
            

            
                

                

                
                    
                     Match case
                     Limit results 1 per page
                    

                    
                    

                

            

        
    


    
        
                            
                    


        

            
                
                    

                    
                    
                

                
                    
                    1

19
                    
                

                
                    
                    100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                    
                


                
                
                    
                    Embed
                
                
            


        

        

    




        

            

        
            
                
                    
                        
                            Home
                        

                        
                                            


                    
                        Tisková konference 27.8. 2009

                        Jan 03, 2016

                        
                                                                                        Download
                                                        Report
                        


                        
                            Category:
                            
                                Documents
                            

                        


                                                    
                                Author:
                                madelia-rue
                            

                        

                                                    
                                Description:
                            

                            
                                Tisková konference 27.8. 2009.  Čerpání financí z fondů EU 2004-2006, 2007-2013  Kroky k zrychlení čerpání peněz z EU  Povodně 2009 – aktuality   Cestovní ruch – legislativní změny   Smart Administration.  Aktuální témata MMR  Ministerstvo pro místní rozvoj ČR  Tisková konference  - PowerPoint PPT Presentation
                            

                        

                        
                    



                    

                                    

            




            
                
                    
                                                    Welcome
                        
                                                    
                                Comments
                            
                        
                                            




                                            
                            Welcome message from author

                            This document is posted to help you gain knowledge. Please leave a comment to let me know what you think about it! Share it to your friends and learn new things together.
                        

                    

                                            
                                                            
                            
                            

                        

                    

                                    

            

        


                    
                
                    
                        Transcript

                        
                            Page 1
                        

Tisková konference 27.8. 2009
 Čerpání financí z fondů EU 2004-2006, 2007-2013Kroky k zrychlení čerpání peněz z EUPovodně 2009 – aktuality Cestovní ruch – legislativní změny
 Smart Administration

Page 2
                        

Aktuální témata MMR
 Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
 Tisková konference27. 8. 2009

Page 3
                        

Čerpání financí z fondů EU

Page 4
                        

Programové období2004 - 2006
 OBJEM FINANCÍ PRO ČERPÁNÍ: 1, 67 miliard eur (42,7 miliard Kč)
 Vyčerpáno: 98,1 % Předpoklad pro vyčerpání: 99,6% Vyčerpané finance: 1,64 miliard eur – 41,9 miliard korun
 Realizované projekty z peněz EU: - 21 863 nových pracovních míst- 30 rekonstruovaných čističek odpadních vod- 59 544 domácností nově napojeno na kanalizace a čističky odpadních vod- 447 km nových a opravených silnic - 45 km nových a opravených železnic - 274 malých a středních podnikatelů získalo podporu v cestovním ruchu

Page 5
                        

Programové období2007 - 2013
 OBJEM FINANCÍ PRO ČERPÁNÍ: 26,69 miliard eur (682 miliard Kč)
 Počet podaných projektů: 25 224 Hodnota: 525,3 miliardy korun
 Počet schválených projektů: 12 294 Hodnota: 138,9 miliardy korun
 Proplacené prostředky: 23,6 miliardy korun
 Alokace: 153 % pro rok 2007 (N+3)
 Stoupající proplácení: červen-červenec 09 nárůst o 3,7 miliardy korun tedy o 18,4 %
 Podíl vyřazených projektů průměrně v operačních programech: 29,2 %

Page 6
                        

Zrychlení čerpání
 Studie dopadů finanční krize na implementaci operačních programů
 Zrychlení procesu čerpání finančních prostředků pro nejvíce ohrožené cílové skupiny příjemců (menší podniky a malé obce)
 Rychlé, účinné a efektivní použití finančních nástrojů k zajištění likvidity příjemcům během projektu formou krátkodobých úvěrů a záruk
 Systematická metodická podpora projektů z centrální úrovně i na úrovních jednotlivých OP
 Směrování podpory do infrastrukturních projektů a do projektů dlouhodobě konkurenceschopných s vysokou přidanou hodnotou
 Zavedení pravidelných setkání na MMR se zástupci předsedů regionálních rad a náměstků ministerstev

Page 7
                        

Důležité schválené materiály MMR

Page 8
                        

Monitorovací systém
 Sestavení akčního plánu k řešení problémů monitorovacího systému
 Získán Audit shody Ministerstva financí
 Evropská komise potvrdila 100% funkčnost monitorovacího systému a schválila průběžné financovaní projektů
 Evropská komise schválila již 13 z 18 operačních programů

Page 9
                        

Schválení PÚR ČR 2008
 Celostátní nástroj územního plánování
 Koordinuje územně plánovací činnost krajů a obcí a resortní koncepce
 Stanovuje republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území
 Řeší:- negativní důsledky suburbanizace- fragmentaci krajiny dopravními stavbami - využití opuštěných areálů a ploch (brownfields)- zahrnuje problematiku preventivní ochrany území a obyvatelstva před povodněmi
 Vymezuje:- rozvojové oblasti a osy- specifické oblasti, koridory a plochy dopravní a technické infrastruktury (mj. nové podzemní zásobníky plynu a nové vedení plynovodů, vypuštění výčtu konkrétních lokalit pro úložiště jaderného odpadu)
 Implementuje dokumenty v rámci Evropské unie, jako jsou Územní agenda EU a Lipská charta o udržitelných evropských městech

Page 10
                        

Povodně 2009 pomoc ve výši 4,5 miliardy korun
 Schválená pomoc ve výši 3,6 miliardy korun + 477 milionů na podporu v oblasti bydlení
 SFRB – vyčlenění dalších 420 milionů na zvýhodněné úvěry
 Celková výše financí na povodňové škody z MMR – 4,5 miliardy korun
 Některé z programů:
 - Obnova krajského a veřejného majetku - Povodňové domky (dotace pro obce až 1 milion korun)- Příspěvek pro ty, jejichž dům byl kvůli povodni zdemolován 150 000 korun- Zvýhodněné úvěry – pro novou výstavbu až 850 000 korun - Dotace pro vyplavenou domácnost 30 000 korun

Page 11
                        

Povodně 2009 – aktuality
 30 000 korun proplaceno 427 domácnostem (12,8 milionu korun)
 Obnova krajského a veřejného majetku přijaty 2 žádosti - Mikulov (Olomoucký kraj) – 13 milionů korun - Ratibořice – 6 milionů korun
 Povodňové domky – předpoklad 30 žádostí (Kunín, Jeseník nad Odrou, Životice – MS kraj)
 19 demoličních výměrů – úhrada nákladů ve výši 3,6 milionů Kč
 Info o možnostech čerpání dotací www.mmr.cz

Page 12
                        

Cestovní ruch: legislativní změny
 Seminář v poslanecké sněmovně o legislativních změnách pro CR (2.9.09)
 7 priorit pro podporu a kvalitní rozvoj cest. ruchu v ČR
 - snížení sazby DPH pro služby cestovního ruchu- průvodcovská činnost- neoprávněné podnikání- vízová politika- vyjmutí turistických vozidel (souprav) nad 3,5 tuny z příslušné poplatkové skupiny dálničních známek- sociální cestovní ruch – Cestovní ruch pro všechny- zřízení Podvýboru PSP pro cestovní ruch
 Národní program podpory rozvoje cestovního ruchu – znovuzavedení

Page 13
                        

Podpora výstavby sociálního nájemního bydlení
 Nově může čerpat dotaci jakákoliv fyzická či právnická osoba (předtím pouze pro města a obce)
 Individuální dotace na každý byt (možnost vyčlenění jen určitého počtu bytů z plánované výstavby a na ně čerpat dotaci)
 Dotace až 500 000 Kč na výstavbu nového bytu
 Dotace až 420 000 Kč na rekonstrukci či nástavbu bytu
 Řešení tíživé životní situace pro:
 - sociálně slabším domácnostem
 - lidem se sníženou soběstačností
 - seniorům nad 75 let
 Závazek – byty musí v období 15 let fungovat minimálně 10 let jako sociální bydlení

Page 14
                        

Úprava programu Panel
 Přijata změna nařízení vlády č. 118/2009 Sb.- diferenciace výše státní podpory a rozšíření programu PANEL na nepanelové bytové domy
 Schválení - umožnilo vyjmout sporný bod: „doporučené“ hodnoty průměrného součinitele prostupu tepla Uem (kvůli tomu poklesl počet žádostí o dotace z programu PANEL o 40% !!)
 nyní - napraveno na původní: „požadované“ hodnoty součinitele Uem
 nyní – splnění požadavků pro čerpání z programu PANEL je dostupnější

Page 15
                        

Priority MMR pro dalšího období

Page 16
                        

Efektivní čerpání z fondů EU opatření proti krizi
 Zrychlení procesu čerpání finančních prostředků pro nejvíce ohrožené cílové skupiny příjemců (menší podniky a malé obce)
 Rychlé, účinné a efektivní použití finančních nástrojů k zajištění likvidity příjemcům během projektu formou krátkodobých úvěrů a záruk
 Systematická zesílená metodická podpora projektů z centrální úrovně i na úrovních jednotlivých OP
 Směrování podpory do infrastrukturních projektů a do projektů dlouhodobě konkurenceschopných s vysokou přidanou hodnotou

Page 17
                        

Smart Administration
 NIPEZ - projekt národní infrastruktury pro elektronické zadávání veřejných zakázek v ČR v gesci MMR -zvýšení transparentnosti a efektivity veřejného investování za pomoci evropských fondů -předpokládaná úspora až 30 miliard korun ročně
 Smart Administration - 151 projektů za více než 100 miliard korun
 Nutná revize projektů a jejich účelnosti (MMR+MV)

Page 18
                        

• Podpora výstavby sociálního nájemního bydlení
 • Cestovní ruch – legislativní změny, 7 hlavních priorit

Page 19
                        

Děkuji za pozornost!


                        

                                                    
LOAD MORE
                                            

                

            

        

                
            
                
                    
                        Related Documents
                        
                            
                        

                    

                    
                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Hledání za 10 let DAT konference

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Internet
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            2. Affiliate konference / Jak se stát úspěšným...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Business
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Intrix CRM - Predstavitev iz konference kako do lažjega...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Business
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Isam   islam konference okt.12a

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Atklāšana. Juris Vilders. DPA Konference 2014.

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Konference Digital Briefing 2014 - 05.12.2013

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Social Media
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Latvijas Bankas prezidenta preses konference 2014.gada...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Economy & Finance
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Bulletin abstraktů konference PhD existence III

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Konference / FDIH / Fra shop til service / 25. oktober 2012

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Design
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            DR Public Service Konference

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Business
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Konference / Huset Markedsføring / Responsive design

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Design
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Mediaresearch: konference Fórum Media, zpoplatnění obsahu...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Technology
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                            

                

            

        

            



    
        
            	Powered by Cupdf


            	Cookie Settings
	Privacy Policy
	Term Of Service
	About Us


        

    


    

    
    
    

    
    
    

    
    
        
    
    















